
 

 1 

EXERCICE 2022 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITÉ DE TOURS 
Séance du 13 juin 2022 

 
DÉLIBÉRATION n°2022-64 

 
Le conseil d’administration s’est réuni le lundi 13 juin 2022 en séance plénière, sur convocation du Président de 
l’université, adressée le vendredi 3 juin 2022. 
 
Point de l’ordre du jour : 
5.1. Propositions de la commission de la formation et de la vie universitaire du 19 mai 2022 -pédagogie 
 

………… 
Vu le code de l’éducation, 
Vu les statuts de l’université de Tours, 
Vu l’avis de la commission de la formation et de la vie universitaire du 19 mai 2022 
 
Exposé de la décision : 
 
Le conseil d’administration doit approuver les propositions de la commission de la formation et de la vie universitaire 
du 19 mai 2022 dans le secteur de la pédagogie. 
 
Proposition de décision soumise au conseil : 
 
Approbation des propositions suivantes : 
 
- demandes de bornage de l’année universitaire 2021-2022 ; 
- sélection en master : dates d’ouverture d’une seconde campagne ; 
- demandes d’ouverture de formations en apprentissage ; 
- calendrier des inscriptions administratives 2022-2023 ; 
- modification des statuts du CFMI ; 
- création des DU « Alimentation et santé » et « Approche des innovations numériques et technologies en 
gérontologie » ; 
- modification horaires de la maquette du Diplôme d’État infirmier en pratique avancée (IPA). 
 
Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve la présente décision, comme suit : 
 

Nombre de membres constituant le conseil : 
Quorum : 

Nombre de membres participant à la délibération : 
Abstentions : 

36 
18 
27 
0 

Votes exprimés : 
Pour : 

Contre : 

27 
27 
0 

 
Pièces jointes :  
- avis de la CFVU du 19 mai 2022 et pièces. 
 
 

Fait à Tours,  
 
# 
 
 
 

 
























































































	2022_064_DelibCA
	DAJ_2022-0897_ avis_n°2022-008_Pédagogie

		2022-06-20T16:21:09+0200


	



